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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Globalny System Pozycyjny  • Ranga
geodety  • Fotogrametria cyfrowa  •
Niwelatory laserowe - zestawienie   •
Tworzenie przestrzennej komputerowej mapy
górniczej  • Przekształcanie rastra  •
Tajemnice kultury Nazca 
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Romuald Kaczyński

		Fotogrametria cyfrowa

				
		Nowy kierunek rozwoju fotogrametrii
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						Fotomapy oraz mapy kreskowe opracowywane metodami fotogrametrii analogowej na podstawie zdjęć lotniczych są stosowane w Polsce od wielu lat. Natomiast od kilku lat opracowywane są również w kraju mapy numeryczne. Opracowania takie wykonuje się na autografach analogowych, wspomaganych komputerowo (z odpowiednim oprogramowaniem) oraz na autografach analitycznych (np. Planicomp ZEISS z oprogramowaniem PHOCUS / IGiK/). Analogowe i analityczne systemy do opracowań zdjęć lotniczych pozwalają obecnie na opracowania tradycyjnych map kreskowych, map numerycznych rejestrowanych na nośnikach magnetycznych (lub w pamięci komputera) oraz Numerycznego Modelu Terenu (NMT). Nadzwyczajne bogactwo informacji zawartej na zdjęciach lotniczych jest wykorzystywane jednak w wymienionych wyżej opracowaniach jedynie w około 25%. Pozostałe informacje zawarte na zdjęciach lotniczych – które mogłyby służyć różnym specjalistom – nie są wykorzystane. 

Chociaż w dalszym ciągu pracuje na świecie około 5 tysięcy autografów analogowych, wspomaganych częściowo komputerami, to od kilku lat zaczyna się rozwijać fotogrametria cyfrowa, w ramach której możemy wyróżnić:
- cyfrową fotogrametrię satelitarną, dla której źródłowymi danymi są jednoobrazowe lub stereoskopowe zobrazowania cyfrowe i zdjęcia z pułapu satelitarnego (np. SPOT P stereo, MOMS 02, KOSMOS: KVR-1000, KFA-1000, KTE 200);
- cyfrową fotogrametrię lotniczą, w której źródłowymi danymi są zdjęcia na błonach fotograficznych.

Pełna treść artykułu w październikowym wydaniu miesięcznika GEODETA
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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